Funduszek p— ® Unia Europejska AR
Europejskie . . Europejski Fundusz * *
{:DdeIE Rozwoju Regionalnego wavt

Program Reglonalny

| 21 ¥

Koluszki, dnia 15 grudnia 2017 r.

o
[

4

KOLUSZKI Wyjasnienia nr 2 do Specyfikacji
) Istotnych Warunkéw Zamowienia

GIZ 271. 86. (71). 2017
Dotvezy: przebudowy i budowy drog wewnefrznych wraz z infrastrukiura fechniczna w rejonie ulic:

Painej. Zielonej, Czarneckieqo w Knluszkach. Caloszenie zostalp opublfikowane w BZP w dniu
05 grudnia 2017 r. pod numerem 627348 — N - 2017.

Gmina Koluszki z siedzibg w Koluszkach przy ul. 11 Listopada 65 informuje, Ze olrzymafa
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia, na ktore udziela nastepujgcych
odpowiedzi:

Pytanie 1.

Prosze o podanie hierarchii waznodei dokumentow.

Odpowied?: Zgodnie z zapisami §2 ust 4 projektu umowy strony postanawiajg, ze w przypadku
zaistnienia jakichkolwiek rozbieznosci lub niescistosci w dokumentacji decydujgce znaczenie
beda mialy: postanowienia umowy i Specyfikacja Istotniych Warunkow Zamowienia,

a nastepnie zas Dokumentacja Projektowa, Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru
Rabdat Budowlanych.

Pytanie 2.

Czy przedmiar robdt jest wigzacy czy poglgdowy?

Odpowied:: W Rozdziale X pkt. 3 SIWZ jest zapisane, Ze kosztorysy ofertowe sporzgdzone
przez wykonawce sa materialem uzupeiniajgcym i powinny uzasadniaé merytorycznie
oferowana przez Wykonawce kwote wynagrodzenia ryczaftowego i mogg stuzyc do rozliczen
wykonanych prac. W przypadku ewentualnego powstania niesScisfosci pomiedzy przedmiarem
robot, a kosztorysem ofertowym Wykonawcey, Zamawiajgcy uzna, 2e w cenie ofertowef
skalkulowane sg wszysthie pozycfe z przedmiaru robot.

Pytanie 3.
Prosze o jednoznaczne okresfenie czy jest to kontrakt obmiarowy czy ryczalfowy?
Odpowiedz; Wynagrodzenie jest w formie ryczaitu.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajgcy przewiduje roboty dodatlowe w ramach w/w zadania?

COdpowiedz: Jezeli zajdzie uzasadniona konieczno$é udzielenia robét dodatkowych nie
obfetych niniejszym przetargiem Zamawiajacy dopuszcza ewentualng mozliwosé udzielenia
takiego zamoéwienia pod warunkiem speiniania przesfanek dotyczgcych zmiany umowy
zawartych w § 18 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 5.

Czy Zamawiajgoy dopuszcza zafakturowanie materialdw zakupionych na potrzeby w/w budowy?
Odpowiedz: Wykonawca moze zafakturowac tylko wykonane i odebrane roboty oraz
wbudowane materialy i urzgdzenia. W szczegdlnie uzasadnionych przypadkach niezaleznych
od Wykonawcy, lub niemozliwych wezesniej do przewidzenia, Zamawiajgcy moze wyrazié¢
zgode na zafakturowanie samych materiaidw zakupionych przez Wykonawce na potrzeby
w/w budowy.



Pytanie 6.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na podzlecenie cafosci zadania?

Odpowiedz: Istnigje taka mozliwosé. Zamawiajgcy nie zasirzega, ze kluczowe czesci
zamowienia muszg byé wykonane przez wykonawce osobiscie i dopuszcza powierzenie
wykonania zamowienia podwykonawcy.

Pytanie 7.

Wykonawca prosi o poiwierdzenie fakiu, iz Zamawiajgcemu przysfuguje prawo do dysponowania
terenem na cele budowlane dla calego zakresu inwestycji.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcemu przysiuguje prawo do dysponowania terenem na cele
budowlane dla calego zakresu inwestycji. Nalezy zauwazyé, ze budowa kanalizacji deszczowej
bedzie przebiegata przez teren Rodzinnego Ogrodu Dziatkowego ,,RELAKS” w Koluszkach,

z ktorym Gmina Koluszki zawarla stosowne porozumienie.

Pytanie 8.

Czy Zarzgdca drogi bedzie pobieraf opfaty za zajecie pasa drogowego?

Odpowiedz: Tak. Koszly zajecia pasa drogowego nie bedg naliczane tylko przy: budowie
nawierzchni drogi, budowie oswietlenia ulicznego i budowie kanalizacji deszczowej.

Pytanie 9.

Prosze o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedz: Okres gwarancji i rekojmi na wykonane oznakowanie poziome powinien by¢ taki
sam jak na wszystkie pozostafe roboty oraz wbudowane materialy i urzgdzenia. Diugosc
okresu gwarancji jest jednym z kryteriow oceny ofert.

Pytanie 10,
Czy Zamawiajgcy przewiduje waloryzacje cen materialdw typu asfall, beton, kruszywo itp.?
Odpowiedz: Zamawiafacy nie dopuszcza moziiwosci waloryzacji cen.

Pytanie 11

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie destrukfu asfaltowego badZ granulalu asfalfowego do
produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na polrzeby niniejszego zamodwienia? Jedli tak, to do
ktérych warstw Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Zamawiafgcy nie dopuszcza stosowanie destruktu asfaltowego lub granulfatu
asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych. WMieszanka musi spefniac
wymogi WT1iWT2z 2016 r.

Pytanie 12.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skal wapiennych bagdZ dolomitowych do
produkefi mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamdwienia? Jesli fak, fo do
ktorych warstw Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Tak. Projektant dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skal wapiennych bgdz
dofomitowych do produkcji mieszanek mineralno- asfaltowych do wszystkich warstw
asfaltowych z_wyiatkiem warstwy Scieralnef.

Pytanie 13.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfalfowych modyfikowanych guma

z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamowienia? Jesli tak, to do ktorych
warstw Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Nie dopuszcza.

Pytanie 14.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie desiruktu zlomu papy do produkcfi mieszanek mineralno-
asfaltowych na potrzeby niniejszego zamowienia? Jesli tak, to do kiorych warstw Zamawiajgcy
dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Nie dopuszcza.

Pytanie 15.
Na ile lat przewidziana jest trwalosc konstrukcji nawierzchni?
Odpowiedz: Konstrukcfe nawierzchni nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacjg projektowa.
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Pytanie 16.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé zastosowania réwnowaznego materiatu w stosunku do
kruszywa famanego czyli kruszywa befonowego ( przekrusz betonowy ) ?

Odpowiedz: Nie dopuszcza.

Pytanie 17.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza do wykonania podbudowy z kruszywa famanego z chalcedonu badZ
Jjakikolwiek udziaf tego materialu w tef czedci konstrukeji drogi?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza do wykonania podbudowy z kruszywa famanego

z chalcedonu. Material uzyty do wykonania padbudowy winien posiadac Aprobate fechniczng
dopuszczajgca do wykorzystania w budownictwie drogowym.

Pytanie 18.

Prosze o polwierdzenie, 2e Zamawiajacy zalgczy! do SIWZ calg dokumentacje projekiowg

i techniczng potrzebna do wykonania przedmiofu zamowienia oraz ze dokumentacja fa jest kompletna
i odzwierciedia stan faktyczny w zakresie warunkdw realizacji zamdwienia, za$ brak jakichkolwiek
dokumentdw istotnych dia oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigzg Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiafacy zalgczyl do SIWZ calg dokumentacje projektows | techniczng
otrzymang od Projektantow. Ewentualne znaczgce braki i istotne bfedy w zakresie opisu
przedmiotu zamoéwienia w dokumentacji zalgczonej do SIWZ mogg byé podstawa do ubiegania
sie Wykonawcy o ewentualne dodatkowe wynagrodzenie.

Pytanie 189,

Prosze o polwierdzenie fakiu, 2e Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgadnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, kidre zachowujfg
waznosc na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg
Wykonawoy.

Odpowiedz: Zamawiafacy zamiescif na stronie internetowej wszystkie decyzje administracyjne
oraz uzgodnienia, ktérymi dysponuje na dzieni dzisiejszy w celu wykonania zamoéwienia. Skutki
ewentualnych brakéw w tym zakresie nie bedg obcigzaly Wykonawcy pod warunkiem,
speinienia wszystkich warunkdw i przediozenia przez Wykonawce wymaganych dokumentéw
oraz uzgodniern zawartych w profekcie umowle zafgczonejdo SI1WZ

Pytanie 20.

Prosze o potwierdzenie faklu, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane fub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowe] zalgczonef do SIWZ i stanowiacef podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy fub naprawy, Wykonawca ofrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a fermin
wykonania zamowienia ulegnie stosownermu wydfuzeniu.

Odpowiedz: Ewentualne znaczgce braki i istotne bledy w zakresie opisu przedmiotu
zamowienia lub niezinwentaryzowane lub blednie zinwentaryzowane instalacje podziemne
w dokumentacji zalgczonej do SIWZ moga byé podstawa do ubiegania sie Wykonawcy

o dodatkowe wynagrodzenie i wydiuzenie terminu realizacji. Dopuszczalne przypadki zmiany
umowy ujete sg w Rozdziale XVIll SIWZ | projekcie umowy.

Pytanie 21.

W celu dokonania rzetelnef wyceny, prosze o wyszczegolnienie materialow z rozbiorki, ktore s
wlasnoscia Zamawiajgcego oraz o wskazanie ewentualnego miefsca odwozu dia kazdego

z wymienionych materfalow. :

Odpowiedz: Zamawiajgcy wykreslia w Rozdziale Il Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zaméwienia punkt 15, oraz w projekcie umowy § 17 ust. 2 pkt. 14 i jednoczesnie zastepuje
zapisem o nastepufgcym brzmieniu ,Wszystkie materialy z rozbiorek i demontazy
Wykonawca moze zagospodarowac we wlasnym zakresie”,

Pytanie 22.

W celu dokonania rzetelnej wyceny, prosze o wyszczegdinienie materialow z rozbidrki, ktore sg
wilasnoscig Wykonawcy.

Odpowiedz: Wszystkie materialy z rozbiérek i demontazy Wykonawca mozZe zagospodarowad
we wilasnym zakresie.



Pytanie 23,
Czy Zamawiajgacy planuje przekazac teren budowy czesciami czy w calosci?
Odpowiedz: Zamawiajgcy planuje przekaza¢ teren budowy w calosci.

Pytanie 24.

Jezeli Zamawiajacy planuje przekazac teren budowy czesciami, fo prosze precyzyjnie wskazac
poszczegdine czescei | podad fermin ich przekazania.

Odpowied?: Zamawiajgcy planuje przekazac teren budowy w cafosci.

Pytanie 25.

Czy Zamawiajgcy posiada pozwolenie na budowe/ZRID? Jesli tak, prosze o udostgpnienie.
Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy posiada pozwolenie na budowe. W zafgczeniu skan decyzji
pozwolenia na budowe i rozbiorke.

Pyltanie 26.

Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentacja {rystinkami) w formacie dwg? Jesli tak, prosze
o udostepnienie.

Odpowiedz; Zamawiajgcy nie dysponuje dokumentacjg (rysunkami) w formacie dwg.

Pytanie 27.

Prosze o potwierdzenie, Ze na terenie planowanej inwesltycji nie znajduja sie zadne obiekty maface
zalecenia Konserwatora Zabhythéw.

Odpowiedz: Na terenie planowanej inwestycji nie znajdujg sie z2adne obiekty majgce zalecenia
Konserwatora Zabytkow.

Pytanie 28.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje konstrukcji. nawierzehni w oparciu Katalog Typowych
Konstrukeji Nawierzchni 2014 lub metody mechanisiyczne w stosunku do rozwigzan zawartych w
projekcie?

Odpowiedz: Tak dopuszcza, pod warunkiem, ze wykonawca musi przedstawic do akceptacji
przez inwestora i projektanta zamienne rozwiazanie nie gorsze niz zawarte w dokumentacji
projektowej.

Pytanie 29

Czy Zamawiajgey na przedmiotowef inwestycji w celu minimalizacji liczby zlgczy wymaga
zastosowania rur kamionkowych w odcinkach 2,5m,

Odpowiedz: Zastosowanie rur kamionkowych na potrzeby sieci kanalizacji sanitarnej

w odcinkach 2,5 m nie jest koniecznie wymagane, ale preferowane przez Projektanta w celu
minimalizacji liczby zlaczy. Rura z uszczelkg typu S, FN = 40 kN/mb.

Pytanie 30

Czy Zamawiajacy uzna jako rozwigzanie réwnowazne dia rur zelbetowych zastosowanie systemu
kanalizacyjnego opartego na rurach kamionkowych o wytrzymalosci potwierdzonef obliczeniami
wytrzymaftosciowymi? ’

Rury produkowane sg zgodnie z normg PN-EN295 oraz posiadajg parametry pozanormowe
uwzglednione w aprobacie IBDiM, dopuszczajgcej rury migdzy innymi do zastosowania w ciggach
komunikacyjnych.

Jednaczesnie informujemy iz jednostii samorzadowe w podobnych sytuacjach uznajg nasza
argumentacje jako wystarczajgca do dopuszczenia proponowanego przez nas systemu jako
rownowazny do systemu z rur zelbetowych, Dopuszczenie takie efiminufe ryzyko protestow, kitre
mogly by wniesc inne strony postepowania.

Uzasadnienie techniczne dia zastosowania systemu rur kamionkowych:



Kanaty kamionkowe na tle innych materialdw wyrdzniaja sie miedzy innymi:

« Wieksza odpornoscia termiczng i duzo lepszym parameltrem rozszerzalnosci termicznef od rur
tworzywowych,

« Cdpornoscig na promieniowanie stoneczne,

* Parametrami wytrzymalosciowymi niezaleznymi od temperatury,

* Wysoka odpornodcig na piukanie wysokociSnieniowe, Proponowany system rur kamionkowych
posiada potwierdzenie odpornosci na piukanie dyszami wysokocidnieniowymi do 280 bar,

* NajwyzZszg odpornoscig chemiczng. Systemy kamionkowe posiadaja najlepsze parametry odpornosci
chemicznej. Dia materialu podstawowego odpornosc¢ wynosi pH 0-14, dla uszczefek pH 0,4-13,4,

» Wysoka odpornoscig na Scleranie. W tescie Darmstadt badaniom poddano rury z réznych
materialow. Na wykresach przedstawiafgcych wyniki testu wyraznie widac, ze w zakresie Scieralnosci
kamionka ma bardzo dobre parametry. Jezeli rozpatrzymy wykres z uwzglednieniem grubosci Scianki
rury wyniki sg jeszecze bardzief korzystne dla kamionki,

 Najwiekszg zywolnoscig kanatow. Wedtug zalgcznika 6 przewodnika trwalosci budownictwa (Ocena
trwalosei | wiasciwodei budowli) opracowanego dla Niemieckiego Ministerstwa Transportu |
Budownictwa trwafosd kanaldw kamionkowych wynosi 80-100 lat natomiast kanaléw fworzywowych
40-50 lat. Doswiadczenia eksploatacyjne pokazufa, ze zywotnosé kanaléw kamionkowych moze byc
znacznie wyzsza niz podajg wyltyczne.

» Wiekszg sztywnoscig rur oraz ciezarem. Polaczenie tych dwoch paramelréw skutecznie eliminuje
mozliwosé wystapienia przemieszczania kanalow lub utrate geometrii podczas zageszeczania obsypki
lub podczas zasypywania kanafu, kidre w znacznym stopniu wplywaja na prawidlows eksploatacje.
Uzasadnienie ekonomiczne dla zasfosowania systemu rur kamionkowych: Zastosowanie
proponowanego przez nas systemu pozwoli Panstwu wybudowad kanalizacfg o co najmnigj
dwulkrotnie wigkszej Zywotnosci. W zwigzku z powyzszym bedzie Panistwo mogli obnizy¢ wspélczynnik
amortyzacfi, kiory znaczgco wplywa na stawke taryfy za oprowadzanie Sciekdw. Dia systemow
twarzywowych zgodnie z wylycznymi przyjmuje sie 2ywotnosé od 40 do 50/at. Dia systemow
kamionkowych zywaotnosc okresla sig na poziomie 80 do 100/at.

Ta zaleZnosc pozwala dwukrotnie obnizyé wspdélczynnik amortyzacji w przypadiu zastosowania
systemow kamionkowych.

Nasze doswiadczenia w tym zakresie pokazujg, Zze zastosowanie proponowanego przez nas systemu
powoaduje znaczne oszczednoscl.

Odpowiedz: Projektant nie dopuszcza zmiany zaprojektowanego systemu kanalizacji
deszczowej z rur zelbetowych z domieszkg kruszywa bazaltowego ( kruszywa famane,
niereaktywne alkaiczne) na system rur kamionkowych. Zgodnie z umieszczonymi wartosciami
w katalogach producentdw, wytrzymalosci rur na zgniatanie ( Sciskanie) rury kamionkowe
posiadajg znacznie mniejszg wytrzymalosé niz podane w projekcie budowlanym.
Zaprojektowane rury Zzelbetowe z domieszkg kruszywa bazaltowego charakteryzuja sie
powiekszong wytrzymaloscia na zgniatanie oraz diugim okresem eksploatacji od 80 do 100 /at.

Pytanie 31.

Czy Urzgd Gminy podpisal umowe z PGE Dystrybucfa S.A. na demontaz linii napowietrznych
Sredniego I niskiego napiecia na przedmioctowym obszarze?

OdpowiedZ: Umowa jest w trakcie podpisywania w PGE Dystrybucja 8.A.

Pytanie 32. ‘

Czy w przypadku nie zawarcia umowy z PGE, Urzad Gminy dopuszcza przediuzenie terminu
realizacji zadania?

Odpowiedz: W uzasadnionych przypadkach dopuszcza sig przediuzenie terminu realizacji,

gdy spefnione sg warunki ujete w Rozdziale XIX Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia
oraz zgodne z uregulowaniami zawartymi w art. 144 ust, 1 ustawy Prawo Zaméwien
Publicznych.

Gmina Koluszki informuje, ze termin skiadania ofert przetargowych zostaje przesuniety
i uplywa w dniu 27 grudnia 2017 r. o godzinie (09.30, a otwarcie ofert nastapi w dniu
27 grudnia 2017 r. o godzinie 09.40.

Wadium w formie przelewu nalezy wnie$¢ najpézniej do dnia 27 grudnia 2017 r.
do godziny 09:30, Waznos¢ pozostalych dokumentéw zalgczonych do oferty przetargowej
przyjmuje sig liczgc, ze termin skiadania ofert upfywa w dniu 27 grudnia 2017 r. o godzinie
09:30.



PowyzZsze informacje stajg sie czescig S..W.Z. zostaja opublikowane na stronie
internetowej, na ktérej opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamdwienia sa dla
Wykonawcow wigzgce.
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